ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KIÊN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1030/QĐ-UBND
	Kiên Giang, ngày 08 tháng 5 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố thủ tục hành chính ban hành mới thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kiên Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 1078/QĐ-BKHĐT ngày 26 tháng 7 năm 2016; Quyết định số 1574/QĐ-BKHĐT ngày 28 tháng 10 năm 2016 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung, thủ tục hành chính mới ban hành thuộc chức năng quản lý của Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 79/TTr-SKHĐT ngày 13 tháng 4 năm 2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề nghị công bố thủ tục hành chính ban hành thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kiên Giang,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này các thủ tục hành chính ban hành mới thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Kiên Giang.
Điều 2. Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn căn cứ vào Quyết định công bố này vào Website Kiểm soát thủ tục hành chính Kiên Giang tại địa chỉ: http://kstthc.kiengiang.gov.vn tải danh mục và nội dung chi tiết từng thủ tục hành chính để thực hiện niêm yết công khai đúng theo quy định.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban, ngành thuộc UBND tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn cùng các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

CHỦ TỊCH

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.PPPPopdbfbbf
P                                                                                   Phạm Vũ Hồng
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BAN HÀNH MỚI THUỘC PHẠM VI, CHỨC NĂNG QUẢN LÝ

CỦA SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ TỈNH KIÊN GIANG

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1030/QĐ-UBND ngày 08 tháng 5 năm 2017
 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang)

PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	STT
	TÊN TTHC
	CĂN CỨ PHÁP LÝ
	CƠ QUAN THỰC  HIỆN
	TTHC do Trung ương ban hành
	GHI CHÚ

	I. LĨNH VỰC: ĐẤU THẦU

	Mục 1. Đầu tư theo hình thức đối tác công tác tư (PPP)

	1
	Lựa chọn sơ bộ dự án PPP
	- Luật Đầu tư công;

- Nghị định số 15/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 về đầu tư theo hình thức PPP (Nghị định số 15/2015/NĐ-CP);
- Thông tư số 02/2016/TT-BKHĐT ngày 01/3/2016 hướng dẫn lựa chọn sơ bộ dự án, lập, thẩm định, phê duyệt đề xuất dự án và báo cáo nghiên cứu khả thi dự án đầu tư theo hình thức đối tác công tư (Thông tư số 02/2016/TT-BKHĐT);
- Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT ngày 18 tháng 11 năm 2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định biểu mẫu thực hiện thủ tục đầu tư và báo cáo hoạt động đầu tư tại Việt Nam (Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT).
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	x

	2
	Thẩm định và phê duyệt đề xuất dự án nhóm A, B, C do UBND cấp tỉnh lập (hoặc cơ quan chuyên môn, UBND cấp huyện lập theo sự phân công ủy quyền của UBND tỉnh)
	- Luật Đầu tư công;

- Nghị định số 15/2015/NĐ-CP;
- Thông tư số 02/2016/TT-BKHĐT;
- Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT.
	Đơn vị thẩm định và cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
	x

	3
	Thẩm định và phê duyệt đề xuất dự án của nhà đầu tư
	- Luật Đầu tư công;

- Nghị định số 15/2015/NĐ-CP;
- Thông tư số 02/2016/TT-BKHĐT;
- Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT.
	Đơn vị thẩm định và cơ quan nhà nước có thẩm quyền.
	x

	4
	Thẩm định, phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi dự án nhóm A, B, quan trọng quốc gia
	- Luật Đầu tư công;

- Nghị định số 15/2015/NĐ-CP;
- Thông tư số 02/2016/TT-BKHĐT;
- Thông tư số 16/2015/TT-BKHĐT.
	Tổ chức, cá nhân
	x

	II
	LĨNH VỰC: THÀNH LẬP VÀ HOẠT ĐỘNG DOANH NGHIỆP

	1
	Thông báo cam kết thực hiện mục tiêu xã hội, môi trường
	- Luật Doanh nghiệp;
- Thông tư số 04/2016/TT-BKHĐT;
- Quyết định số 1811/QĐ-BKHĐT;
- Thông tư số 176/2012/TT-BTC.
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	x

	2
	Thông báo thay đổi nội dung cam kết thực hiện mục tiêu xã hội, môi trường
	- Luật Doanh nghiệp;
- Thông tư số 04/2016/TT-BKHĐT;
- Quyết định số 1811/QĐ-BKHĐT;
- Thông tư số 176/2012/TT-BTC.
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	x

	3
	Thông báo chấm dứt cam kết thực hiện mục tiêu xã hội, môi trường
	- Luật Doanh nghiệp;
- Thông tư số 04/2016/TT-BKHĐT;
- Quyết định số 1811/QĐ-BKHĐT;
- Thông tư số 176/2012/TT-BTC.
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	x

	4
	Thông báo tiếp nhận viện trợ, tài trợ
	- Luật Doanh nghiệp;
- Thông tư số 04/2016/TT-BKHĐT;
- Quyết định số 1811/QĐ-BKHĐT;
- Thông tư số 176/2012/TT-BTC.
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	x

	5
	Thông báo thay đổi nội dung tiếp nhận viện trợ, tài trợ
	- Luật Doanh nghiệp;
- Thông tư số 04/2016/TT-BKHĐT;
- Thông tư số 176/2012/TT-BTC.
	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	x

	6
	Cung cấp thông tin, bản sao báo cáo đánh giá tác động xã hội và văn bản tiếp nhận viện trợ, tài trợ (Khoản 3, Điều 8 Nghị định số 96/2015/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều Luật Doanh nghiệp)
	- Luật Doanh nghiệp;
- Thông tư số 04/2016/TT-BKHĐT;
- Quyết định số 1811/QĐ-BKHĐT;
- Thông tư số 176/2012/TT-BTC.

	Sở Kế hoạch và Đầu tư
	x